
муниципальное бюджетное 

дошкольноеобразовательное 

учреждение«Детский сад села 

Копки»Кукморского 

муниципального 

районаРеспублики Татарстан 

422103 с. Копки, ул. Советская,  

д.16 а 

 

 

 
 

Татарстан Республикасы 

Кукмара муниципаль 

районының 

“Купка авылы балалар бакчасы” 

муниципаль бюджет мәктәпкәчә 

белем бирү учреждениесе 

422103 Купка авылы, Совет 

урамы, 16 а йорт 

 

__________________________________________________________________ 

  

ПРИКАЗ                                                                               БОЕРЫК 

 

                                                                                                     № 6 

от «26» января 2023 г.  

О создании рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.11.2022 г. №1028 «Об 

утверждении Федерально образовательной программы дошкольного образования»,  в 

целях приведения основной образовательной программы МБДОУ «Детский сад с. Копки» 

в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад с. Копки» (далее – ООП ДО МБДОУ) работу 

по разработке ООП ДО на основе федеральной образовательной программы дошкольного 

образования (далее - ФОП ДО), с целью приведения ООП ДО в соответствие с ФОП ДО к 

01.09.2023.  

2. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МБДОУ «Детский 

сад с. Копки» (приложение 1).  

3. Сформировать рабочую группу по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО 

в следующем составе:  

Руководитель рабочей группы- Закирова Фанзиля Фаниловна, заведующий;  

Члены рабочей группы:  

Шаймарданова Гульнур Ильфатовна - воспитатель;  

Шакирова Гульсария Миннехарисовна - воспитатель;  

Фатхрахманова Земфира Ринатовна – воспитатель.  

       4. Утвердить и ввести в действие с «26» января 2023 г. Положение о рабочей группе 

по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО (приложение 2).  

5. Рабочей группе:  

 выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 

настоящего Приказа;  

 привлекать при необходимости иных работников МБДОУ «Детский сад с. Копки» 

для выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего 

приказа; 

 



 
 


